



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 23 stycznia 2007 r.

Druk nr 332 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 stycznia 2007 r.
ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów**

Marszałek Senatu dnia 15 stycznia 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2007 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jacek Włosowicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2007 r. ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 4 w pkt 1 w zdaniu wstępnym, w lit. a i w lit. c po wyrazach "w rozumieniu przepisów o" dodaje się wyraz "swobodzie";
- 2) w art. 4 w pkt 4 w zdaniu wstępnym po wyrazach "pośredniego uzyskania" dodaje się wyrazy "przez przedsiębiorcę" oraz wyraz "określonego" zastępuje się wyrazem "innego";
- 3) w art. 12 w ust. 1 wyrazy "informacji zawartych we wniosku" zastępuje się wyrazami "informacji zawartych w zawiadomieniu";
- 4) w art. 13 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10 000 000 euro.";

- 5) w art. 29 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Prezes Rady Ministrów powołuje na 5-letnią kadencję Prezesa Urzędu, wyłonionego w drodze konkursu spośród osób:
1) posiadających wykształcenie wyższe, w szczególności z zakresu prawa, ekonomii lub zarządzania;
2) wyróżniających się wiedzą teoretyczną i doświadczeniem z zakresu gospodarki rynkowej oraz ochrony konkurencji i konsumentów.";
- 6) w art. 29 w ust. 5 w pkt 3 wyrazy "przestępstwo popełnione umyślnie" zastępuje się wyrazami "umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe";
- 7) w art. 29 dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:
"7. Członkiem komisji konkursowej wyłaniającej kandydata na Prezesa Urzędu nie może być osoba, która w ostatnich trzech latach pełniła funkcję w organach przedsiębiorcy posiadającego pozycję dominującą na rynku lub reprezentowała jego interesy, a także osoba niedająca rękojmi bezstronności pełnienia funkcji w interesie publicznym.
8. Prezes Rady Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, sposób i tryb przeprowadzania konkursu, o którym mowa w ust. 3, oraz skład komisji konkursowej, kierując się koniecznością zapewnienia obiektywności wyboru Prezesa Urzędu.";
- 8) art. 30 otrzymuje brzmienie:
"Art. 30. Prezes Rady Ministrów powołuje i odwołuje wiceprezesów Urzędu na wniosek Prezesa Urzędu.";
- 9) w art. 31 w pkt 14 wyrazy "ochrony konkurencji i pomocy publicznej" zastępuje się wyrazami "ochrony konkurencji i konsumentów oraz pomocy publicznej";
- 10) w art. 71 w ust. 3 wyrazy "art. 62 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 62 ust. 2";
- 11) w art. 77 ust. 2 wyrazy "W uzasadnionych przypadkach" zastępuje się wyrazami "W szczególnie uzasadnionych przypadkach";

- 12) w art. 86 w ust. 4 wyrazy "art. 35-38" zastępuje się wyrazami "art. 35-37";
- 13) w art. 94 w ust. 2 w pkt 4 skreśla się wyraz "zorganizowaną";
- 14) w art. 120 wyrazy "z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych" zastępuje się wyrazami "z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z późn. zm.)";
- 15) dodaje się art. 128a w brzmieniu:

"Art. 128a. W ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r. o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach państwowych (Dz. U. Nr 170, poz. 1217) po art. 4 dodaje się art. 4a w brzmieniu:
"Art. 4a. Przepisów ustawy nie stosuje się do Prezesa i wiceprezesów Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów."";
- 16) dodaje się art. 130a w brzmieniu:

"Art. 130a. Do czasu powołania Prezesa Urzędu w trybie określonym w art. 29 funkcję tę pełni Prezes Urzędu powołany w trybie przepisów dotychczasowych.";
- 17) w art. 134 w ust. 1 po wyrazach "art. 57 ust. 6" dodaje się wyrazy ", art. 77 ust. 6".